

PROTOKÓŁ XLI

sesji Rady Gminy Szydłów, która odbyła się w dniu 25 września 2009 r. w sali konferencyjnej Urzędu Gminy w Szydłowie. Obrady sesji rozpoczęły się o godzinie 10⁰⁰, a zakończyły o godz. 10⁵⁵.

W obradach uczestniczyło 13 radnych na ogólną liczbę 15 - lista obecności radnych jest załącznikiem do niniejszego protokołu. Nieobecność dwóch radnych była usprawiedliwiona

Proponowany porządek obrad sesji był następujący:

1. Otwarcie obrad i stwierdzenie quorum.
2. Przyjęcie porządku obrad.
3. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji.
4. Zapytania i interpelacje radnych.
5. Sprawozdanie Wójta Gminy z prac w okresie między sesjami RG.
6. Rozpatrzenie projektów oraz podjęcie uchwał w sprawach:
 - zmiany w budżecie gminy na 2009 r.,
 - zapewnienia w budżecie Gminy Szydłów na rok 2010 środków finansowych na realizację remontu dróg gminnych w ramach Programu Wieloletniego pn. „Narodowy Program Przebudowy Dróg Lokalnych 2008 - 2011”,
 - zapewnienia w budżecie Gminy Szydłów na rok 2010 środków finansowych na pokrycie udziału Gminy Szydłów w realizacji wspólnie ze Starostą Staszowskim remontu dróg powiatowych w ramach Programu Wieloletniego pn. „Narodowy Program Przebudowy Dróg Lokalnych 2008-2011”,
 - wyrażenia zgody na sprzedaż w drodze przetargu ustnego nieograniczonego niezabudowanych nieruchomości stanowiących własność gminy.
7. Odpowiedzi na zapytania i interpelacje.
8. Wolne wnioski i informacje.
9. Zamknięcie obrad.

Ad. 1.

Obrady XLI sesji Rady Gminy Szydłów otworzył i przewodniczył obradom Przewodniczący RG - Roman Baron, który powitał obecnych na sesji: Wójta Gminy, pracowników UG, sołtysów oraz pozostałych gości obecnych na sesji RG. Na podstawie listy obecności radnych stwierdził quorum uprawniające Radę Gminy do podejmowania prawomocnych uchwał.

Ad. 2.

Przewodniczący obrad przedstawił radnym proponowany porządek obrad XLI sesji RG i poprosił radnych o zgłaszanie wniosków co do jego zmian lub uzupełnienia. O udzielenie głosu poprosił pan Jan Klamczyński - Wójt Gminy Szydłów i po udzieleniu mu przez przewodniczącego obrad głosu zgłosił on wnioski dotyczące zmian w porządku obrad sesji co związane było z ograniczeniem czasowym w związku z zaproszeniem radnych Rady Gminy Szydłów na wspólną, uroczystą sesję Rady Powiatu w Staszowie i Rad Gmin z powiatu staszowskiego zwołaną z okazji XX rocznicy powstania samorządu gminnego i X rocznicy powstania samorządów powiatowych. zaproponował aby punkty: „zapytania i interpelacje radnych” i „sprawozdanie Wójta Gminy z prac w okresie między sesjami RG” przełożyć na następną sesję RG. Ponadto zaproponował także aby projekt uchwały w „sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż w drodze przetargu ustnego nieograniczonego niezabudowanych nieruchomości stanowiących własność gminy” rozdzielić niejako na dwie

uchwały: jedna dotyczyłaby zgody na sprzedaż nieruchomości gminnych w Grabkach Dużych w drodze przetargu ograniczonego, a druga nieruchomości w Solcu - przetarg nieograniczony. Taki sposób postępowania Wójt Gminy wyjaśnił chęcią umożliwienia między innymi mieszkańcom sołectwa Grabki Duże zakupu działek przeznaczonych do sprzedaży, co uzasadnił tym, że teren ten przez wiele lat był użytkowany rolniczo właśnie przez mieszkańców sołectwa. Pierwszy przetarg byłby przetargiem ograniczonym, w którym udział wzięliby tylko mieszkańcy gminy Szydłów. Poinformował także, że wniosek ten uzgodnił z radcą prawnym, a stosowne projekty uchwał radni otrzymali przed rozpoczęciem obrad.

W uzupełnieniu wniosku Wójta Gminy, Przewodniczący RG zwrócił uwagę, że w związku z zamiarem wykreślenia punktów: „zapytania i interpelacje radnych” i „sprawozdanie Wójta Gminy z prac w okresie między sesjami RG” należy również wykreślić punkt 7 porządku obrad, tj. „odpowiedzi na zapytania i interpelacje”. Innych wniosków co do uzupełnienia lub zmiany porządku obrad nie było i w głosowaniu jawnym wnioski zostały przyjęte jednogłośnie.

Następnie Przewodniczący obrad przedstawił zmieniony porządek obrad XLI sesji RG i w przeprowadzonym głosowaniu jawnym zmieniony porządek obrad został przyjęty jednogłośnie.

Ad. 3.

Przewodniczący RG poinformował, że do chwili rozpoczęcia obecnej sesji nie wpłynęły pisemne wnioski lub zastrzeżenia co do treści protokołu z poprzedniej sesji RG, tj. z dnia 25.09.2009 r. Wnioski takie nie zostały zgłoszone również w trakcie obecnej sesji. Następnie, w przeprowadzonym głosowaniu jawnym protokół z XL sesji RG został przyjęty jednogłośnie.

Ad. 4.

W punkcie porządku obrad XLI sesji RG - rozpatrzenie projektów oraz podjęcie uchwał Rada Gminy przystąpiła do rozpatrywania przedłożonych projektów uchwał. Przewodniczący obrad przedstawił projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na 2009 r. i poprosił panią Alicję Kłoniczką - Skarbnik Gminy o wyjaśnienia w sprawie zmian w budżecie gminy. Skarbnik Gminy przedstawiła szczegółowo zmiany w budżecie gminy na 2009 r. oraz przyczyny ich dokonywania, których podstawą są dotacje z budżetu Wojewody Świętokrzyskiego na realizację zadań gminnych oraz zmiana wielkości środków finansowych przeznaczanych z budżetu gminy na realizację planowanych zadań inwestycyjnych.

Radni nie zgłosili pytań lub uwag do projektu zmian w budżecie gminy na 2009 r. i w przeprowadzonym przez przewodniczącego obrad głosowaniu jawnym uchwała została uchwalona jednogłośnie.

Uchwała Nr XLI/ 202/ 2009 **(o treści jak w załączeniu)**

Kolejny projekt uchwały przedstawiony przez Przewodniczącego RG dotyczył zapewnienia w budżecie Gminy Szydłów na rok 2010 środków finansowych na realizację remontu dróg gminnych w ramach Programu Wieloletniego pn. „ Narodowy Program Przebudowy Dróg Lokalnych 2008 - 2011”.

Głos zabrał Wójt Gminy, który uzasadniając projekt uchwały stwierdził, że planuje złożyć wniosek o środki finansowe na wsparcie remontu dróg gminnych:

- przebudowa nawierzchni drogi gminnej w miejscowości Solec,
- przebudowa nawierzchni dróg gminnych: ul. Cmentarna, ul. Wschodnia, ul. Armii Krajowej w Szydłowie,

do „Narodowego Programu Przebudowy Dróg Lokalnych 2008 - 2011” ustanowionego przez Radę Ministrów RP Uchwałą Nr 233/ 2008 z dnia 28 października 2009 roku. Program ten zakłada wspieranie przez rząd przebudowy, rozbudowy lub remontu kluczowych odcinków dróg gminnych i powiatowych prowadzących do zwiększenia płynności ruchu i poprawy bezpieczeństwa komunikacyjnego oraz wspieranie tworzenia powiązań sieci dróg gminnych i powiatowych z siecią dróg wojewódzkich, prowadzących do zwiększenia dostępności do lokalnych ośrodków gospodarczych i w związku z tym, koniecznym jest zabezpieczenie w budżecie gminy na rok 2010, środków finansowych w kwocie 700.000,00 zł, co stanowi 50 % kosztów realizacji tego zadania. Radni nie zgłosili uwag lub zastrzeżeń do przedstawionego projektu uchwały i w przeprowadzonym głosowaniu jawnym Rada Gminy jednogłośnie uchwaliła tę uchwałę.

Uchwała Nr XLI/ 203/ 2009
(o treści jak w załączeniu)

Następnie Rada Gminy rozpatrzyła projekt uchwały w sprawie zapewnienia w budżecie Gminy Szydłów na rok 2010 środków finansowych na pokrycie udziału Gminy Szydłów w realizacji wspólnie ze Starostą Staszowskim przebudowy dróg powiatowych w ramach Programu Wieloletniego pn. „Narodowy Program Przebudowy Dróg Lokalnych 2008 - 2011”, który przedstawił Przewodniczący RG i poprosił Wójta Gminy o wyjaśnienie tej sprawy.

Jan Kłamczyński - Wójt Gminy powiedział, że Starosta Powiatu Staszowskiego planuje złożyć wniosek o środki finansowe na wsparcie przez ten program przebudowy dróg powiatowych:

- przebudowa 2.700 mb drogi powiatowej Brzeziny - Katuszów na odcinku Brzeziny - Szydłów,
- przebudowa 1.700 mb drogi powiatowej w Osowce na odcinku od skrzyżowania z drogą powiatową Potok - Grabki Duże przez wieś - Osówka Nowa,

Jednym z warunków otrzymania wsparcia jest udział Gminy w wysokości 25% kosztów w realizacji zadania samorządu gminnego, przez którego teren przebiega droga, a zatem koniecznym jest zabezpieczenie w budżecie gminy na rok 2010, środków finansowych w kwocie 190.700 zł.

Radni nie zgłosili pytań lub uwag do przedstawionego projektu uchwały.

W przeprowadzonym głosowaniu jawnym uchwała została uchwalona jednogłośnie.

Uchwała Nr XLI/ 204/ 2009
(o treści jak w załączeniu)

Przewodniczący obrad przedstawił projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż w drodze przetargu ustnego ograniczonego niezabudowanych nieruchomości stanowiących własność gminy i udzielił głosu Wójtowi Gminy aby udzielił on dodatkowych wyjaśnień. Wójt Gminy powiedział, że nieruchomości objęte powyższą uchwałą zostały przejęte przez gminę od Skarbu Państwa. Proponuje on sprzedaż działek w Grabkach Dużych w przetargu ograniczonym, w którym udział mogliby brać mieszkańcy Gminy Szydłów, a to ze względu na to, aby umożliwić zakup działek rolnikom lub ich rodzinom, ponieważ grunty, z których zostały wydzielone działki był przez wiele lat użytkowane rolniczo przez mieszkańców sołectwa Grabki Duże. Sprzedaż nieruchomości pozwoli na uzyskanie środków finansowych na inwestycje gminne.

Radni nie zgłosili uwag lub zastrzeżeń do uchwały i w przeprowadzonym głosowaniu jawnym Rada Gminy jednogłośnie uchwaliła uchwałę w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż w drodze przetargu ustnego ograniczonego niezabudowanych nieruchomości stanowiących własność gminy.

Uchwała Nr XLI/ 205/ 2009
(o treści jak w załączeniu)

Ostatnim projektem planowanym na XLI sesję RG był projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż w drodze przetargu ustnego nieograniczonego zabudowanej nieruchomości stanowiącej własność gminy. Projekt tej uchwały przedstawił przewodniczący obrad, a następnie udzielił głosu Wójtowi Gminy, który przedstawił wyjaśnienia mówiąc, że nieruchomość objęta powyższą uchwałą, położona w Solcu, o pow. 0,1510 ha została przejęta przez gminę od Skarbu Państwa i jest zabudowana budynkiem starej szkoły podstawowej, a jej sprzedaż pozwoli na uzyskanie środków finansowych na inwestycje gminne. Radni nie zgłosili uwag do przedstawionego projektu uchwały i w przeprowadzonym głosowaniu jawnym Rada Gminy jednogłośnie uchwaliła tę uchwałę.

Uchwała Nr XLI/ 206/ 2009
(o treści jak w załączeniu)

Ad. 5.

W tym punkcie porządku obrad głos zabrali:

- Przewodniczący RG - Roman Baron - przedstawił pismo Okręgowej Stacji Rolniczo - Chemicznej w Kielcach w sprawie dofinansowania z budżetu gminy badań zasobności gleb,
- radny Ryszard Sadłocha - zgłosił brak oświetlenia ulicznego w Rudkach - oświetlenie to nie włącza się. Ponadto poinformował, że na dzień 29 września br. w sołectwie Rudki planowane jest odbycie zebrania wiejskiego, którego przedmiotem obrad będzie rozliczenie środków przekazanych przez darczyńców dla rodziny Malickich zam. w Rudkach,
- Janusz Poniewierka - delegat gminy do Świętokrzyskiej Izby Rolniczej - zapytał Wójta dlaczego w Solcu nie funkcjonuje przedszkole, które według obietnic Wójta miało powstać od dnia 01.09.2009 r., a ponadto zapytał w sprawie funkcjonowania klas łączonych w szkole w Solcu - rodzice uczniów występowali w sprawie zniesienia tych klas łączonych i w starszych klasach zostało to dokonane, a w młodszych klasach nadal to funkcjonuje,
- radny Janusz Juszcak - zapytał jak przedstawia się problem mostu na rzece Czarnej.

Odpowiedzi na przedstawione problemy dokonał Wójt Gminy mówiąc:

- do końca października br. zostanie wyremontowany odcinek długości ok. 3 - 4 m mostu w miejscach najbardziej uszkodzonych, tak aby był bezpieczny przejazd,
- przedszkole w Solcu - jeszcze raz poinformował zebranych i przekazał to co mówił w tej sprawie na sesji w dniu 31 lipca 2009 r., - funkcjonowanie przedszkola w Solcu miało opierać się o dofinansowanie ze środków Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki, finansowanego ze środków Unii Europejskiej w ramach Europejskiego Funduszu Społecznego. Gmina złożyła wniosek o takie dofinansowanie, który był rozpatrywany w drodze postępowania konkursowego przez Urząd Marszałkowski i w pierwszym etapie wniosek przeszedł, natomiast w drugim etapie - oceny merytorycznej wniosek został odrzucony i nie mieliśmy szans odwoływać się ponieważ nie dysponowaliśmy argumentami uzasadniającymi odwołanie. Natomiast co do sprawy klas łączonych, Wójt Gminy powiedział, że możliwości finansowe gminy są ograniczone i nic tego nie zmieni. W tej sprawie Wójt Gminy zrobił co było w jego możliwościach. Funkcjonowanie klas łączonych jest dopuszczone przez ustawę o systemie oświaty. Stwierdził również, że jeżeli będzie dysponował jakimiś dodatkowymi środkami finansowymi to problem ten zostanie rozwiązany.
- problem dofinansowania badań zasobności gleb - możliwości finansowe gminy są ograniczone i w tej sytuacji nie jest możliwe takie dofinansowanie. Zwrócił natomiast uwagę na możliwości korzystania przez mieszkańców gminy z dofinansowania na usuwanie i

utyliczację azbestu. Gmina dysponuje środkami finansowymi na to zadanie i wnioski można składać do Urzędu Gminy do pani A. Chojeckiej.

Wójt Gminy poruszył także sprawę budowy wodociągu do przysiółka Księża Niwa, podnoszoną przez radnego R. Sadłochę i sołtysa sołectwa Potok i powiedział, że będzie czynił starania aby ten wodociąg wybudować własnymi siłami i środkami wykorzystując sprzęt - koparkę - Zakładu OSospodarki Komunalnej w Szydłowie, co znacznie zmniejszyło by koszty zadania. W tym celu należy w budżecie gminy na 2010 r. zaplanować środki, które pozwoliłyby na rozpoczęcie robót.

Na koniec swojego wystąpienia Wójt Gminy poinformował radnych, że pani Aleksandra Stachniak z dniem 30 września br. odchodzi ze stanowiska dyrektora Gminnego Centrum Kultury i korzystając z obecności A. Stachniak na sesji złożył jej podziękowania za wysiłek włożony w funkcjonowanie GCK w Szydłowie. Do podziękowań przyłączył się Przewodniczący RG, który złożył je w imieniu całej Rady Gminy oraz życzył p. A. Stachniak sukcesów w nowym miejscu pracy.

Ad. 6.

Przewodniczący Rady Gminy stwierdził, że porządek obrad obecnej sesji RG został całkowicie wyczerpany i wobec tego dokonał zamknięcia obrad XLI sesji Rady Gminy Szydłów.

Protokołował

Janusz Sowa